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FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Date: 23.04.2021 

Nga : Ujesjelles-Kanalizime Shkoder sh.a 

Për: Shoqerine “2 AT’, adresa: Dishnice, Korçe 

Numri i referencës së procedurës: 87635-02-19-2021 

Procedura e prokurimit: “Kerkese per Propozim” me objekt: “Blerje kimikate dhe reagente” 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate sherben per klorifikimin e ujit te pishem. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike NR. 29 date 01.03.2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

 

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. “2 AT”                                                                     K14019001H 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera 5.951.300 (pese milion e nenteqind e pesedhjete e nje mije e treqind) leke pa TVSH           

 

2. “ALBANIA DISTRIBUTION CHEM ”,             L82203011N 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera 5.774.850 (pese milion e shtateqind e shtatedhjete e kater mije e teteqind e 

pesedhjete) leke pa TVSH 

3. “KRIJON”                                                              K12023001A 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera:  Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

4. “ISOMETRIC”                                                     L92207009A 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera:  Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

 

 



Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ALBANIA DISTRIBUTION CHEM ”,             L82203011N 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

2. “KRIJON”                                                              K12023001A 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

3. “ISOMETRIC”                                                     L92207009A 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Arsyet e skualifikimit te ofertuesit “ALBANIA DISTRIBUTION CHEM” 

- Nuk ka paraqitur lejen e importit per hipokloritin e natriumit, pasi kete produket ne 

kundershtim me kriterin teknik kualifikues te DST-ve, ku thuhet” Ne rastet kur operatoret 

ekonomik jane importues, duhet te jene te paisur me leje importi per hipoklorit natriumi, 

leshuar nga Ministria e Shendetesise. 

 

- Certifikaten e origjinales se mallit (hipoklorit natriumi)eshte vetem ne gjuhen 

Angleze, mungon perkthimi ne gjuhen Shqip, eshte paraqitur vetem vertetimi i 

perkthimit, por mungon perkthimi, ne kundershtim me DST ku eshte percaktuar qe 

gjuha shipe eshte gjuha zyratre e procedures. 

Ne nenin 53 pika 3 te ligjit nr. 9643, date 20.11.2006 thuhet: “ Autoriteti kontraktor, në zbatim 

të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 54 te ketij ligji 

 

2. Arsyet e skualifikimit te ofertuesit” KRIJON” 

- Ka parqitur vetem  Ekstraktin e QKB, duke mos permbushur asnje kriter kualifikues 

te vendosur ne “’kriteret kualifikuese” ne tender                                                              

3. Arsyet e skualifikimit te ofertuesit“ISOMETRIC”                                                      

- Ka parqitur vetem  Ekstraktin e QKB, duke mos permbushur asnje kriter kualifikues 

te vendosur ne “’kriteret kualifikuese” ne tender                                                              

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Shoqerine “2 AT’ , adresa: 

Dishnice, Korçe,  nr. Nipti- K14019001H] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej 5.951.300 (pese milion e nenteqind e pesedhjete e nje mije e treqind) leke pa TVSH, 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, duhet  t’i pergjigjeni autoritetit kontaktor UKSH brenda 5 diteve nga data e 

publikimit te ketij njoftimi. Shoqeria juaj duhet te sjell ne UKSH kopjen e nënshkruar të 

formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj  dhe  do te procedohet siç percaketohet ne nenin 58 te ligjit nr. 

9643, date 20.11.2006 “Per Prokurimin Publik”, I ndryshuar. 



 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.04.2021 

Ankim:  

Me date 23.02.2021 ka paraqitur ankese prane Autoritetit Kontraktor operatori ekonomik 

“ALBANIA DISTRIBUTION CHEM”, duke kerkuar  modifikimin e dokumentave te tenderit. 

Me shkresen nr.281/2 date 01.03.2021, Autoriteti Kontraktor ka kthyer pergjigje , duke mos 

pranuar ankesen.Ky operator ka paraqitur ankese prane Komsionit te Prokurimit Publik. KPP pas 

shqyrtimit administrativ me vendimin nr. 136/2021, date 26.03.2021 ka vendosur te pranoj 

pjeserisht kerkesat e ketij operatori, duke vendosur qe te modifikoj disa kritere kualifikuese te 

DST-ve. Autoriteti Kontraktor ka zbatuar vendimin e KPP-se, prandaj KPP me vendimin nr. 

136/3/2021, ka vendosur te heqe pezullimin e procedures, duke konfirmuar zbatimin e vendimit 

nga Autoriteti Kontraktor. 

 

 

 

 

ADMINISTRATOR 

                                                                                                                           Mark Molla 

 

 


